
— 21909 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4061

4061

UCHWA£A Nr 337 RADY MIASTA KONINA

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Konina � obszar w rejonie ulicy Liliowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 14 ust.
8, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. , Nr 80,
poz. 717 ze zmianami) w zwi¹zku z uchwa³¹ nr 571 Rady
Miasta Konina z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie przyst¹-
pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Konina � obszar w rejonie ulicy
Liliowej, Rada Miasta Konina uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Konina � obszar w rejonie ulicy Liliowej
zwany dalej planem po stwierdzeniu zgodno�ci z ustaleniami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Konina, zwany dalej planem.

§2. 1. Granicê obszaru objêtego opracowaniem oznaczo-
no na rysunku planu w skali 1:1.000, który jest integraln¹
czê�ci¹ niniejszej uchwa³y i stanowi do niej za³¹cznik nr 1.

2. Rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag zg³o-
szonych do projektu planu stanowi za³¹cznik nr 2.

3. Rozstrzygniêcie o sposobie realizacji inwestycji z za-
kresu infrastruktury technicznej ustalonych w planie stanowi
za³¹cznik nr 3.

§3. 1. Na rysunku planu przedstawione s¹ oznaczenia
graficzne, ustalaj¹ce:

1) granice opracowania,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym sposobie przezna-
czenia lub ró¿nych warunkach zagospodarowania � �ci�le
okre�lone,

3) nieprzekraczalne linie zabudowy.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce, przeznaczenie terenów:

MN   - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

IT     - teren obs³ugi technicznej miasta,

CP    - ci¹g pieszo - jezdny,

KD    - teren dróg publicznych klasy drogi dojazdowej,

§4. Ilekroæ w przepisach niniejszej uchwa³y jest mowa o:

1) budowli s³u¿¹cej reklamie - nale¿y przez to rozumieæ
wolno stoj¹ce trwa³e zwi¹zane z gruntem urz¹dzenia re-
klamy;

2) dzia³ce budowlanej - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
budowlan¹ w rozumieniu ustawy o gospodarce nierucho-
mo�ciami;

3) froncie dzia³ki - nale¿y przez to rozumieæ tê granicê dzia³ki
budowlanej, która przylega do drogi, z której nastêpuje
wjazd i wej�cie na dzia³kê;

4) kondygnacji pe³nej - nale¿y przez to rozumieæ kondygnacjê
u¿ytkow¹, której powierzchnia posadzki i sufitu jest taka
sama;

5) liczbie kondygnacji - nale¿y przez to rozumieæ minimaln¹
lub maksymaln¹ liczbê kondygnacji budynku, z wyj¹tkiem
piwnic, suteren, antresoli oraz poddaszy nieu¿ytkowych;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczon¹ na rysunku planu, przed któr¹ nie
wolno wyprowadzaæ zabudowy;

7) odpadach niebezpiecznych - nale¿y przez to rozumieæ
odpady niebezpieczne w rozumieniu ustawy o odpadach;

8) symbolu przeznaczenia - nale¿y przez to rozumieæ literowe
oznaczenie terenu okre�laj¹ce jego przeznaczeni;

9) powierzchni terenu biologicznie czynnej � nale¿y przez to
rozumieæ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ w ro-
zumieniu rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury w spra-
wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ
budynki i ich usytuowanie;

10) terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar, wyznaczony
liniami rozgraniczaj¹cymi oraz okre�lony symbolem prze-
znaczenia zgodnie z rysunkiem planu;

11) wska�niku intensywno�ci zabudowy (w.i.z.) - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni ca³kowitej wszystkich kon-
dygnacji nadziemnych, budynków zlokalizowanych na da-
nej dzia³ce budowlanej do powierzchni ca³kowitej tej dzia³ki;

12) obiekt obs³ugi technicznej miasta � nale¿y przez to rozu-
mieæ podziemne i nadziemne sieci infrastruktury technicz-
nej, które s³u¿¹ odprowadzeniu �cieków, dostarczania
wody, ciep³a, energii elektrycznej oraz telekomunikacji.

§5. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

Obiekty budowlane powinny charakteryzowaæ siê wysoki-
mi walorami architektonicznymi.

§6. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego

1. Nowe obiekty nale¿y pod³¹czaæ do istniej¹cych sieci kana-
lizacyjnych.

2. Dla ochrony gruntów i wód podziemnych wiêksze place
manewrowe i parkingi nale¿y wyposa¿yæ w separatory
zanieczyszczeñ ropopochodnych, które winny oczyszczaæ
wody opadowe przed ich wprowadzeniem do kanalizacji
deszczowej.



— 21910 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236

3. Nale¿y gromadziæ odpady w miejscach wy³¹cznie do tego
przeznaczonych i zapewniæ wywo¿enie odpadów na sk³a-
dowisko.

4. Nale¿y stosowaæ do ogrzewania ekologiczne no�niki ener-
gii, preferowana miejska sieæ ciep³ownicza.

§7. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej

1. Obszar objêty planem znajduje siê w strefie zewidencjo-
nowanych stanowisk archeologicznych bêd¹cych pod
ochron¹ konserwatorsk¹.

2. Prace ziemne podczas inwestycji na obszarze wystêpowa-
nia stanowisk archeologicznych oraz w strefie ich ochrony
wymagaj¹ badañ archeologicznych, w zakresie uzgodnio-
nym ze s³u¿bami ochrony zabytków.

§8. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznej

1. Na terenie objêtym ustaleniami planu dopuszcza siê loka-
lizowanie budowli s³u¿¹cych reklamie.

2. Ka¿da nastêpna budowla s³u¿¹ca reklamie mo¿e byæ zlo-
kalizowana w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 50 m od po-
przedniej.

§9. Ustalenia dotycz¹ce parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu

1. Na terenie oznaczonym na za³¹czniku nr 1 symbolem
1 MN � tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej usta-
la siê:

1) przeznaczenie podstawowe � zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna,

Poz. 4061

2) przeznaczenie dopuszczalne � us³ugi nieuci¹¿liwe w bu-
dynku mieszkalnym o powierzchni nieprzekraczalnej 30%
powierzchni ca³kowitej,

3) nastêpuj¹ce warunki zaspokojenia potrzeb parkingowych:

a) dla budynku jednorodzinnego nale¿y zapewniæ mini-
malnie 1 miejsca parkingowe,

4) nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki, zasady, parametry i
wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowa-
nia terenu:

a) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy zgodnie z za³¹czni-
kiem nr 1 do niniejszej uchwa³y,

b) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na zrealizowaæ jeden
budynek mieszkalny, jeden budynek gara¿owy i jeden
budynek gospodarczy,

c) zabudowa gara¿owa i gospodarcza musi byæ realizo-
wana jako jednokondygnacyjna,

d) dachy budynków nale¿y wykonaæ jako dwu lub wielo-
spadowe o spadkach od 20° do 45°, dopuszcza siê
dachy p³askie,

e) ogrodzenie dzia³ki budowlanej od strony drogi publicz-
nej musi byæ wykonane jako a¿urowe z prze�witami na
minimalnie 50% powierzchni, o maksymalnej wysoko-
�ci 160 cm,

f) ogrodzenie, nie mo¿e byæ wykonane z prefabrykatów
betonowych i materia³ów odpadowych,

g) ustala siê nastêpuj¹ce dane liczbowe dotycz¹ce wa-
runków, zasad i standardów kszta³towania zabudowy:

h) zasady podzia³u na dzia³ki budowlane:

- minimalna szeroko�æ dzia³ki budowanej � 20 m,

- minimalna powierzchnia dzia³ki � 700 m2,

- dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek.

2. Na terenach oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem przeznaczenia 2 MN - teren zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej (uzupe³nienie istniej¹cej zabudowy mieszka-
niowej), obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

2.1. Wprowadza siê ca³kowity zakaz:

a) lokalizowania wszelkich przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹-
co oddzia³ywaæ na �rodowisko, za wyj¹tkiem obiektów
obs³ugi technicznej miasta,

b) lokalizowania zabudowy kubaturowej.

2.2. Ustala siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki, zasady
i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania
terenu:

a) dopuszcza siê lokalizowanie obiektów ma³ej architektury,

b) ogrodzenie dzia³ki budowlanej od strony drogi publicznej
musi byæ wykonane jako a¿urowe z prze�witami na minimal-
nie 50% powierzchni, o maksymalnej wysoko�ci 160 cm,

c) ogrodzenie, nie mo¿e byæ wykonane z prefabrykatów
betonowych i materia³ów odpadowych.

3. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
przeznaczenia IT - teren obs³ugi technicznej miasta (istniej¹ca
stacja transformatorowa), obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

� 52'=$-�867$/(1,$� :$572 �/,&=%2:$�867$/(1,$�
� � �

��� � � � �� ����
��� � � � �� ���� � �� ���
��� � � � � � �� ��� ��

� ��
���

0 � � �
�� �� ��

���
� � � � � � �
���� � ��

���

���
� � � � � ����
� ���

���

 



— 21911 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236

3.1. Wprowadza siê ca³kowity zakaz

a) wprowadzania wszelkich urz¹dzeñ, budowli i budynków,
a tak¿e innej zabudowy i zagospodarowania niezwi¹zane-
go z przeznaczeniem terenów,

b) tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytko-
wania terenów.

4. Na terenach oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem przeznaczenia CP � ci¹g pieszo - jezdny, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia:

4.1. kontynuacja istniej¹cego ci¹gu zakoñczonego placem
nawrotnym.

5. Na terenach oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem przeznaczenia KD - teren dróg publicznych klasy drogi
dojazdowej, obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia.

5.1. Zasady i standardy zagospodarowania terenu:

a) tereny musz¹ byæ wyposa¿one w sieæ kanalizacji deszczo-
wej,

b) teren musi byæ o�wietlony w sposób w³a�ciwy dla klasy
drogi,

c) przy przebudowie dróg istniej¹cych oraz budowie nowych
wskazane lokalizowanie �cie¿ek rowerowych.

5.2. warunki, zasady i standardy zagospodarowania tere-
nu:

a) najmniejsza szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych dla
dróg nowoprojektowanych wynosi 10 m,

b) jezdnia musi byæ wyposa¿ona w dwa pasy ruchu po
jednym na ka¿dy kierunek ruchu,

c) nale¿y wykonaæ chodnik o minimalnej szeroko�ci 1.5 m
przynajmniej z jednej strony pasa drogowego.

§10. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
odrêbnych przepisów

1. Ustala siê zakaz wznoszenia obiektów tymczasowych.

2. Do czasu zagospodarowania terenów na funkcje zgodne
z planem, pozostawia siê w ich dotychczasowym u¿ytko-
waniu.

3. Na uzbrojeniu wod. - kan, oraz w odleg³o�ci do 5 m od ich
osi nie lokalizowaæ budynków, budowli oraz nasadzeñ
drzew i krzewów.

§11. Ustalenia dotycz¹ce zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci

1. Dla stwierdzenia zgodno�ci podzia³u nieruchomo�ci z
ustaleniami planu nale¿y ustaliæ, czy przewidywane prze-
znaczenie dzielonego terenu jest zgodne z planem oraz czy
istnieje mo¿liwo�æ zgodnego z planem zagospodarowania
dzia³ek gruntu.

2. Przy lokalizowaniu obiektów budowlanych nale¿y zacho-
waæ odleg³o�ci wynikaj¹ce z warunków technicznych, ja-
kim powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie.

§12. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej.

1. Wszystkie dzia³ki budowlane, budowle i budynki musz¹
byæ pod³¹czone do sieci elektroenergetycznej i posia-
daæ przy³¹cze elektroenergetyczne umo¿liwiaj¹ce po-
bór energii elektrycznej w stopniu wystarczaj¹cym dla
obs³ugi funkcji i sposobu zagospodarowania i zabudo-
wy dzia³ki.

2. Wszystkie dzia³ki budowlane i budynki musz¹ byæ pod³¹-
czone do sieci wodoci¹gowej i posiadaæ przy³¹cze wodo-
ci¹gowe umo¿liwiaj¹ce pobór wody zgodny z funkcj¹ i
sposobem zagospodarowania.

3. Wszystkie budynki oraz dzia³ki budowlane musz¹ byæ
pod³¹czone do sieci kanalizacyjnej i posiadaæ przy³¹cze
kanalizacyjne umo¿liwiaj¹ce odprowadzenie �cieków sa-
nitarnych i deszczowych w stopniu wystarczaj¹cym dla
obs³ugi funkcji i sposobu zagospodarowania i zabudowy
dzia³ki.

4. Wszystkie dzia³ki budowlane musz¹ posiadaæ kanalizacjê
deszczow¹ w stopniu wystarczaj¹cym dla obs³ugi funkcji
i sposobu zagospodarowania dzia³ki.

5. �cieki bêd¹ odprowadzane miejsk¹ sieci¹ kanalizacji do
oczyszczalni �cieków, wszystkie budynki musz¹ posiadaæ
zbiorcze lub indywidualne �ród³a dostarczania ciep³a w
stopniu wystarczaj¹cym dla prawid³owego u¿ytkowania
zgodnego z funkcj¹.

6. Preferowanymi czynnikami grzewczymi s¹: miejska sieæ
cieplna lub inne odnawialne �ród³a energii.

7. Wytwórcy odpadów zobowi¹zani s¹ do ich selektywnej
zbiórki, umo¿liwiaj¹cej pó�niejszy odzysk lub unieszkodli-
wienie tych odpadów zgodnie z wymogami ochrony �ro-
dowiska.

8. Odpady niebezpieczne, winny byæ gromadzone w herme-
tycznych pojemnikach i transportowane do miejsc odzy-
sku lub unieszkodliwienia.

9. Sk³adowanie odpadów na dzia³kach objêtych niniejszym
planem winno odbywaæ siê w sposób nie wp³ywaj¹cy
negatywnie na otoczenie i byæ zgodne z zasadami ochrony
�rodowiska.

10. Zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ przewiduje siê z istnie-
j¹cych lub uzupe³nianych w miarê potrzeb, sieci elektro-
energetycznych w miarê mo¿liwo�ci kablowych. W przy-
padku konieczno�ci realizacji dodatkowych stacji transfor-
matorowych, inwestor musi udostêpniæ teren do ich reali-
zacji. Dla usytuowania urz¹dzeñ elektroenergetycznych
nie jest wymagane zachowanie linii zabudowy.

11. Zaopatrzenie w gaz ziemny jest mo¿liwe z sieci gazoci¹gu
�redniego lub niskiego ci�nienia. Przy³¹czanie nowych
odbiorców do sieci gazowej odbywaæ siê mo¿e na zasa-
dach zawartych o odpowiednich przepisach.

§13. Ustalenia dotycz¹ce sposobów i terminów tymczaso-
wego zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów

Dopuszcza siê u¿ytkowanie nieruchomo�ci jak w stanie
istniej¹cym.

Poz. 4061



— 21912 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4061

§16. Do spraw z zakresu zagospodarowania przestrzen-
nego wszczêtych przed dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej
uchwa³y, a niezakoñczonych decyzj¹ ostateczn¹, stosuje siê
jej przepisy.

§17. Trac¹ moc ustalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego zatwierdzonego uchwa³¹ Nr 258 Rady
Miasta Konina z dnia 31 marca 2004 r. w granicach planu
objêtego niniejsz¹ uchwa³¹.

6<0%2/�35=(=1$&=(1,$�7(5(18� :$572 �67$:.,�352&(172:(-�
01� ��
,7� ��
&3� ��
.'� ��

 

§14. Obszar rehabilitacji istniej¹cej infrastruktury tech-
nicznej

Ustala siê, ze ca³y teren objêty planem jest obszarem
rehabilitacji istniej¹cej infrastruktury technicznej.

§15. Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê
op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym

Uchwala siê dla terenów objêtych ustaleniami planu staw-
kê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty z tytu³u wzrostu
warto�ci nieruchomo�ci w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(-) Wies³aw Steinke



— 21913 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4061



— 21914 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4061



— 21915 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4061, 4062

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr 337

Rady Miasta Konina
z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Konina

- obszar w rejonie ulicy Liliowej

4062

UCHWA£A Nr 339 RADY MIASTA KONINA

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1, i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 5
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zm.) - Rada
Miasta Konina uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki podatku od nieruchomo�ci w wyso-
ko�ci:

1. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych
lub ich czê�ci - 0,50 z³

2. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej

Odrzuca siê uwagê, która wnosi propozycjê przeznaczenia
dzia³ki 918 pod zieleñ i przeznacza siê ca³y teren oznaczony

symbolem 2 MN pod zabudowê mieszkaniow¹, wprowadza-
j¹c jednocze�nie do rysunku planu linie podzia³u wewnêtrz-
nego obowi¹zuj¹ce.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr 337

Rady Miasta Konina
z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Konina

- obszar w rejonie ulicy Liliowej

1. Teren objêty miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego jest w stanie istniej¹cym terenem wolnym
od zabudowy, w pe³ni wyposa¿onym w sieci infrastruktury
technicznej.

2. W zwi¹zku z uchwaleniem miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Konina dla terenu po³o¿o-
nego w rejonie ulicy Liliowej nie wystêpuje konieczno�æ

realizacji nowych sieci i urz¹dzeñ systemu wodoci¹gowe-
go, kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

3. Przewiduje siê � niezale¿nie od ustaleñ planu, ze wzglêdu
na z³y stan techniczny, modernizacjê i remonty sieci i
urz¹dzeñ systemu wodoci¹gowego, kanalizacji sanitarnej
i deszczowej.

4. Inwestycje, o których mowa w ust. 3. realizowane bêd¹ ze
�rodków komunalnych.


